муниципальное кЕвенное общеобразовательное учреждение
<покровская средняя общеобразовательнчш школа))

Приказ

<<24>> января 2024 J\ъ 10

об утверждении перечня образовательных программ, планируемых к
реализации с 01.09.2024 в 2024-2025 учебном году, с использованием
средств обучения и воспитания Щентра образования естественно-

научной и технологической направленности <<точка Роста>>

на основании приказа министерства образования Тулъской области <<о
внесении изменений в приказ министерства образования Тулъской области от29J1202з Jф 2265 (о создании И функционировании в
общеобразовательных организациях, расположенных в селъской местности и
м€LпыХ городах, центроВ образования естественно-на1..rной и технологической
направленности <<Точка роста>> в 2024 году) от 18.0l .2о24 J\ъ 45, в целях

национ€Lтьного проекта <Образование)),
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень рабочих программ по учебньiм предметам,

iljIанируемыХ к реализации с 01 .09,2024 В 2024-2025 учебном ГоДУ, с
использование]\,{ средств обучения и воспитания I_{eHTpa образования
естествеНно-нау{Ной и техНологической направленности>> <<Точка pocTn;):
1.1. рабоЧая программа по предмету <<Физика) среднее общее образование;
1.2. рабочая программа по предмету <<Химия>> среднее общее образование;
1,3, рабочuш программа по предмету <<Биология>) среднее общее образование;
1,4, рабочая программа по предмету <<Химил> основное общее образование;
1,5,рабоЧая программа пО предметУ <<Биология) основное общее образование;
1,6, рабоЧая программа пО предметУ <<Физика> основное общее образование.

2, Утвердитъ IIеречень рабочих программ по внеурочной деятелъности,
планируемых к ре€Lлизации с 01.09.2024 В 2024-2о25 1.,тебном ГоДУ, с
использованием средств обучения и воспитания Щентра образования
естественно-научной и технологической направленности <<точка роста>:

2.1. кЮный биолог> 5-11 классы;
2.2. <<Мир гrод микроскоrтом> 5-11 классы;

З. Утвердить перечень рабочих программ дополнительного

образования, планируемых к реаJIизации с 01.09.2024 в 2024-2025 учебном

ГоДУ, с исполъзованием средств обучения и воспитания IJeHTpa образования

естественно-научной и технологической направленности ((точка роста)) :

3.1 <Экология для младших школьников)) З-6 классы;

З.2. <Наука в опытах и экспериментар, 5-9 классы,

З.З. <Робототехника) 5-11 классы.

4. Утвердить Медиаплан информационного сопровождени,I создания и

функционирования Щентра образования естественно-на)п{ного

технологического гrрофиля ((точка роста) на2024 год (прилагается),

5. Утвердить Положение о деятелъности Щентра образованl,тя

естественно-наrIного и технологического профиля (точка роста)> ъlа2024 год

(прилагается).
6. Руководителю IIIMO Трефиловой Е. А. обеспечить разработку

(корректировку) рабочих программ, укuванных в п. |,2,З настоящего приказа,

в срок 20.а8.2024.

7.ответсвенному за ведение сайта N4KQY (Покровская СоШ>

к. д. разместитъ данный приказ на официалъной странице

<покровская Сош) в течение 10 дней с момента его подписания,

8. Контроль исполнения настоящего прик€lза оставляю за собой.

Аветисян М. С.

4 /ry*о**--аа
€",g,/

Мысик
мкоу

С приказом

.ф